
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ (.J/3 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2019 № 450 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 31.10.2019 № 450 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 ноября, № 6601201911050003) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской 
области от 23.12.2019 No 538, от 20.01.2020 No 10, от 28.01.2020 No 36, 
от 20.02.2020 No 64 и от 17.03.2020 No 98, следующие изменения: 

1) пункт 13 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«1030000000 Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия, 
расположенных на территории Свердловской области»;»; 

2) в абзаце третьем пункта 39 слово «Противодействие» заменить словами 
«Организация противодействия»; 

3) в приложении No 1 в таблице в строке 22 графу 3 изложить в следующей 
редакции: 

«Дотации на поощрение муниципальных образований за достижение 
наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных 

образований»; 



2 

4) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 137-1-137-4 следующего 
со е жания: 

« 137-1. 084321645U Строительство водоотводного канала в районе 
«Новоколь овский» в го о е Екате инб ге 

137-2. 084321647U Общественный центр с периметром безопасности 
в айоне «Новоколь овский» в го о е Екате инб ге 

137-3. 084321648U Реконструкция Дворца водных видов спорта 
в го о е Пе во альске 

137-4. 084331000U Осуществление технологического присоединения 
энергопринимающих устройств для электроснабжения 

объектов, необходимых для проведения 
XXXII Всемирной летней Универсиады 2023 года 
в го о е Екате инб ге »; 

5) в приложении № 1 в таблице в строке 139 графу 3 изложить в следующей 
редакции: 

«Создание новых мест в общеобразовательных организациях»; 
6) в приложении № 1 в таблице строку 161 признать утратившей силу; 
7) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 173-1 следующего 

с 

« 

одержания: 

173-1. 1031310000 Субсидия государственному унитарному предприятию 
Свердловской области «Распорядительная дирекция 

Мингосимущества Свердловской области» 

на сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в государственной собственности 

Свеопловской области »; 
8) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 321-1 следующего 

одержания: с 

« 321-1. 1360658300 Осуществление выплат стимулирующего характера 
за особые условия труда и дополнительную нагрузку 

медицинским работникам, оказывающим медицинскую 

помощь гражданам, у которых выявлена новая 

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска 

заражения новой коронавирусной инфекцией, 

за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации )) ; 
9) в приложении № 1 в таблице в строке 476 в графе 3 слово «системы» 

заменить словами «системы, органа принудительного исполнения Российской 

Федерации»; 
10) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 688-1 следующего 

со е жания: 

с 

« 
опержания: 

819-1. 61251R5270 

следующего 

Субсидия фонду «Свердловский областной фонд 

поддержки предпринимательства (микрокредитная 

компания)» на реализацию мероприятий по оказанию 



3 

неотложных мер по поддержке субъектов малого 

и среднего предпринимательства на условиях 

соmинансирования из mедерального бюджета »; 
12) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 887-1 следующего 

со е жания: 

« 887-1. 7001358320 Оснащение (переоснащение) дополнительно 
создаваемого или перепрофилируемого коечного фонда 

медицинских организаций для оказания медицинской 

помо и больным новой ко онави сной ин е ией »; 
13) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 901-1 следующего 

со е жания: 

« 901-1. 7009058320 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на оснащение 

(переоснащение) дополнительно создаваемого или 

перепрофилируемого коечного фонда медицинских 

организаций для оказания медицинской помощи 

больным новой ко онави сной ин е ией ». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов ~+ Г.М. Кулаченко 


		2020-04-16T14:09:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




